令和 4 年 おめでとう旭の新成人

   令和 5 年 旭 の 二 十 歳 を 祝 う 会 の開催について（報告）

旭町で育った新成人、20 歳の皆さんを地域でお祝いする「令和 4 年おめでと

う旭の新成人」※ 1 「令和 5 年旭の二十歳を祝う会」※ 2 を下記のとおり開催し

ました。

※ 1 令和 4 年 1 月 9 日開催予定でしたが、新型コロナウイルス感染症拡大のため、約 1 年の

延期を経て開催。

 ※ 2 民法の改正により成人年齢が 18 歳に引き下げられましたが、 20 歳を節目としてお祝い

するため、会の名称を改め開催。

会名称 令和 4 年おめでとう旭の新成人 令和 5 年旭の二十歳を祝う会

開催日 令和 4 年 12 月 30 日（金） 令和 5 年 1 月 3 日（火）

対象者 25 名（15 名出席） 17 名（12 名出席）

会場 和田まちづくりセンター体育館

 主催：おめでとう旭の新成人・旭の二十歳を祝う会実行委員会

    （地区まちづくり推進委員会、保護者、防災自治課）

20 歳 の皆 さん

旭 町

保 護 者 ・地 域 の皆 さん

この会 を通 して期 待 されること

・次世代の担い手である若者、保護者に

地域活動の大切さを伝える

・若者の想いや考えにふれ、今後の地域

活動の活力とする

・社会に参画する自覚と誇り

・応援してくれる「ふるさと」があることの認識

・「ふるさと」への愛着の醸成

第 4 回旭地域協議会資料
令 和 5 年 1 月 1 1 日
旭 支 所 防 災 自 治 課

令和 4 年おめでとう旭の新成人

令和 5 年旭の二十歳を祝う会